
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944542  

 
miroslava.mihaldova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

                                     
                                                                                      

     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  

                             dynamického nákupného systému ID: 19581
    

 
                                                   

                                                             
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 
 
 

   SVO-RVO1-2024/000780-002 
 
 
 
 
 
 
 

 

      Mgr. Mihaldová /+421250944542 
 

                23.08.2024 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky  

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Technické vybavenie pre HaZZ 2“, ktoré je 
realizované v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS“.  

Otázka č. 1: 

Dobrý deň, žiadame verejného obstarávateľa Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky o odpoveď na nasledujúce 
otázky týkajúce sa výzvy na predkladanie ponúk kde predmetom zákazky je nákup výpočtovej techniky a s tým 
súvisiace služby pre potreby príslušníkov Hasičského a záchranného zboru, ktorých úlohy priamo súvisia so 
zásahovou činnosťou zboru.  
Otázka č.1 - Položka č. 8 – Projektor Technická špecifikácia je vypísaná na model ktorý už nie je na trhu dostupný - 
konkrétne sa jedná o váhu modelu - 1kg. Najbližšia dostupnosť je avizovaná až na rok 2025. Bude verejný 
obstarávateľ akceptovať model s vyššou váhou? Ak áno prosíme o odpoveď do akého váhového limitu bude 
obstarávateľ akceptovať ponúkaný model.  
 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a mení pri položke č. 8 „Projektor“ parameter hmotnosti nasledovne: 
 
Pôvodný parameter: „Hmotnosť: max 1kg“ 
Nový parameter: „Hmotnosť: max 2kg“. 
 

Otázka č. 2: 

Otázka č. 2 - Položka č. 1 - Prenosný počítač Poprední výrobcovia dopytovaných zariadení Notebook majú nové 
štandardy, ktorých trendom je v rovnakom šasi Notebooku, ktoré malo doteraz osadený 15,6" displej vyrábať 
zariadenia s užívateľsky pohodlnejším displejom 16" (1920x1200) 16:10 matný. Pre zachovanie princípu efektívnosti 
a hospodárnosti bude verejný obstarávateľ akceptovať možnosť dodania Položka č. 1 - Prenosný počítač typ 1 s 
veľkosťou obrazovky 15,6“-16“, pri zachovaní všetkých ostatných parametrov, aby sa zabezpečilo dodanie 
najnovších zariadení?  
 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a mení pri položke č. 1 „Prenosný počítač typ 1“ parameter obrazovky nasledovne: 

 

           SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                                  

                  odbor realizácie verejného obstarávania     

                                 Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

 

http://www.minv.sk/


Pôvodný parameter: „15,6" LCD LED s matným alebo  antireflexným povrchom, Rozlíšenie min. FHD, pozorovacie 
uhly min 160/160, integrovaná webkamera min HD 720p s krytkou“ 
Nový parameter: „15,6"-16" LCD LED s matným alebo  antireflexným povrchom, Rozlíšenie min. FHD, pozorovacie 
uhly min 160/160, integrovaná webkamera min HD 720p s krytkou“. 
 
Vzhľadom na doručené žiadosti a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 
obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: „02.09.2024 10:00"  
Nová lehota na predkladanie ponúk: „09.09.2024 10:00"  
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „02.09.2024 10:05"  
Nová lehota otvárania ponúk: „09.09.2024 10:05“  
 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 
použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli.  
 
 

 

S pozdravom                                      

 

                                                                ........................................... 

                                                                  Ing. Branislav Chlebana      

                                             generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania 

 MV SR  

 


